
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Janeiro de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023

PROCESSO Nº 004110/2023
O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Presencial 
nº 025/2023, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de 
locação de 01 (um) veículo tipo ônibus, com motorista 
para transporte intermunicipal de estudantes de 
nível técnico e superior em atendimento a secretaria 
municipal de educação de Vila Pavão/ES.

Empresa Vencedora: VIAÇÃO PRIMUS LTDA ME.
Item: 1
Valor: R$ 294.400,00.

ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0037

Vila Pavão, ES, 03/01/2024.

Jarmes Gasparini Junior
Pregoeiro

Protocolo 1238900

Câmaras

Linhares

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇO

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES/ES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000188/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
OBJETO: Contratação de empresa visando a 
aquisição de material de expediente e papelaria 
para atender as demandas da Câmara Municipal de 
Linhares.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009 - MATERIAL 
DE CONSUMO (0101.0103101123.039. 
33903000000.150000000001)
VIGÊNCIA: 30 de março de 2023 a 30 de março de 
2024.

ARP N° 002/2023
EMPRESA: ES LICITACOES REGIONAIS LTDA
LOTES: 14 e 23
VALOR TOTAL: R$ 358,32 (trezentos e cinquenta e 
oito reais e trinta e dois centavos).

ARP N° 003/2023
EMPRESA: FACILITTA LTDA
LOTES: 03 e 08
VALOR TOTAL: R$ 9.770,40 (nove mil, setecentos 
e setenta reais e quarenta centavos).

ARP N° 004/2023
EMPRESA: INTER MASTER COMERCIO DE SERVIÇOS
LOTES: 02, 04, 05, 06, 15, 17, 19 e 20
VALOR TOTAL: R$ 10.055,34 (dez mil e cinquenta 
e cinco reais e trinta e quatro centavos).

ARP N° 005/2023
EMPRESA: LINHARES SUPRIMENTOS PARA 

INFORMATICA LTDA
LOTES: 01, 07, 10, 13, 21, 22 e 24
VALOR TOTAL: R$ 1.245,50 (um mil, duzentos e 
quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

ARP N° 006/2023
EMPRESA: LPS DISTRIBUIDORA LTDA
LOTE: 09
VALOR TOTAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

Cód. CidadES: 2023.042L0200001.02.0001
Linhares - ES, 03 de janeiro de 2024.

WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1239388

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 01/2024
PROCESSO 1215/2023

O SAAE de Linhares-ES, torna público que fará 
realizar LICITAÇÃO AMPLA PARTICIPAÇÃO, 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
com critério de julgamento MENOR PREÇO 
GLOBAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021, da Lei 
Complementar nº 123/2006, da Lei nº 11.488/2007, 
do Decreto Federal nº 11.462/2023 e das exigências 
estabelecidas no Edital e seus Anexos, visando 
a contratação de empresa especializada para 
aquisição e instalação de tanque em caminhão 
para abastecimento de água potável na sede e nos 
interiores do município de Linhares-ES.
Abertura das propostas: às 08:00 horas do dia 
23/01/2024.
Início da sessão de disputa: às 09:00 horas do dia 
23/01/2024.
O Edital poderá ser obtido nos sítios oficiais do Portal 
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e do SAAE de Linhares-ES “www.saaelinhares.
com.br”, no link “LICITAÇÕES”.

CidadES ID: 2024.042E0100001.01.0001
Linhares-ES, 03/01/2024.

Jhone Jácome Ferreira
Pregoeiro Oficial do SAAE

Protocolo 1239198

Consórcio Público da Região Polinorte do Espírito Santo  
- CIM Polinorte -

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PE 063/2023 - Proc. Adm. 3502/23.

ID: 2023.501C2600003.02.0058.
Consórcio Público da Região Polinorte, após 
formalidades legais, decide HOMOLOGAR esta 
licitação. Objo: RP para eventual aquisição 
de material educacional de realidade virtual. 
VENCEDORA: ABCD DISTRIBUIDORA DE LIVROS 
LTDA (CNPJ: 45.044.888/0001-00), valor global R$ 
37.132.000,00.
Ibiraçu/ES, 03/01/2024.

Alessandro Broedel Torezani
Presidente CIM POLINORTE

Protocolo 1239281


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-01-03T22:26:31-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




